
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

02 мая 2024 года 
ПРИКАЗ № 202 

Об участии младших школьников 
в VI Межрегиональном фестивале 
проектно-исследовательских работ 
«Виват, Наука!» 

14 мая 2024 года в 12.00 на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Тосно» (по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, ул. М. 
Горького, д. 5) состоится VI Межрегиональный фестиваль проектно-
исследовательских работ младших школьников Ленинградской области 
«Виват, Наука!». 

В целях обеспечения качественной подготовки и своевременного 
прибытия группы участников Лужского муниципального района к месту 
проведения мероприятия и обратно 

приказываю: 
1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 

Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Заклинская 
средняя общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.), МОУ «Оредежская 
средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. 
Семёнова» (Андреева А.С): 

1.1. направить 14 мая 2024 года на VI Межрегиональный фестиваль 
проектно-исследовательских работ младших школьников «Виват, Наука!» 
участников проектов, победителей муниципальных конкурсов, в соответствии 
со списком (приложение); 

1.2. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье участников 
проектов в пути следования до г. Тосно и обратно, а также во время 
проведения мероприятия (приложение). 

2. Назначить руководителем группы Катышеву Людмилу Алексеевну, 
учителя МОУ «Заклинская средняя школа» (по согласованию). 

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 
доставку участников фестиваля в г. Тосно и обратно в соответствии с 
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

5. Общий контроль оставляю за собой. 

^/Председатель комитета о б р а з о в а н ш р [ П Г | ^ Р ^ - С.В. Красий 





Приложение 1 
Список 

участников Межрегионального фестиваля проектов «Виват, Наука!» 
от Лужского муниципального района 

(14 мая 2024 года) 

№ 
пп 

ФИО 
Наименование 
организации 

Примечание 

1 Катышева 
Людмила Алексеевна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Руководитель группы, 
.+79291168513 

2 Ишханян 
Светлана Христофоровна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Сопровождающий 
тел.+79818429832 

3 Артемьева 
Варвара Андреевна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

4 Быстрова 
Вероника Алексеевна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

5 Горюшкин 
Алексей Сергеевич 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

6 Волков 
Александр Иванович МОУ 

«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

7 Смирнов 
Артём Сергеевич 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

8 Ольховикова 
Серафима Сергеевна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 
Участник 

9 Кириенко 
Леонид Александрович 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

10 Локотина 
Мария Андреевна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

11 Семёнова 
Валерия Максимовна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

12 Семёнов 
Станислав Иванович 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

13 Семёнова 
Маргарита Михайловна 

МОУ 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Участник 

14 Григорьева 
Наталья Валентиновна 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Сопровождающий. 
8-9213125895 

15 Жуковская 
Татьяна Владимировна 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Сопровождающий. 
84121187145 

16 Гаврилова 
Марина Юрьевна 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Сопровождающий, 
84110323624 

17 Анисимова 
Ксения Витальевна 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Участник 

18 Блаженкова 
Милана Евгеньевна 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Участник 

19 Гаврилов 
Богдан Кириллович 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Участник 

20 Денисов 
Фёдор Николаевич 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» Участник 

21 Жуковский 
Николай Андреевич 

МОУ 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Участник 



22 Кабанов 
Денис Артемович Участник 

23 Кокурина 
Камилла Сергеевна Участник 

24 Калинина 
Ксения Максимовна Участник 

25 Малахова 
Алёна Валерьевна Участник 

26 Овчар 
Максим Вадимович Участник 

27 Федотова 
Василиса Александровна Участник 

28 
Черноусое 
Олег Андреевич Участник 

29 Яковлева 
Елена Николаевна 

МОУ «Оредежская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Героя 

Советского Союза 
А.И. Семёнова» 

Сопровождающий 
+79533470719 

30 Анцупова 
Наталья Викторовна 

МОУ «Оредежская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Героя 

Советского Союза 
А.И. Семёнова» 

Сопровождающий 
+79522295035 

31 
Анцупова 
Ариана Алексеевна 

МОУ «Оредежская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Героя 

Советского Союза 
А.И. Семёнова» 

Участник 

32 Пищенков 
Дмитрий Викторович 

МОУ «Оредежская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Героя 

Советского Союза 
А.И. Семёнова» 

Участник 

33 Сибряев 
Илья Владиславович 

МОУ «Оредежская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Героя 

Советского Союза 
А.И. Семёнова» Участник 

34 Валёва 
Анна Петровна 

МОУ «Оредежская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Героя 

Советского Союза 
А.И. Семёнова» 

Участник 

35 Гончаренко 
Анастасия Алексеевна 

МОУ «Оредежская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Героя 

Советского Союза 
А.И. Семёнова» 

Участник 

Примечание: Отъезд участников мероприятия 14 мая 2024 года: 
- в 07.40. от здания МОУ «Заклинская СОШ», д. Заклинье, ул. Новая, д. 36; 
- в 07.50. от маг. «БалтКам», г. Луга, ул. Победы, д. 4 
- в 08.00. от здания районной администрации г. Луга 


